Al Oriente: en 17.00 metros, colinda con propiedad qué es o fue del
señor Tomas Cuadros Aguilar.
Al Poniente: en 17.00 metros, colinda con propiedad del señor José
Francisco Alvarez Jiménez, hoy propiedad del señor Angelo Samuel
Gómez Pigola.
SUPERFICIE: 272.00 m2 (doscientos setenta y dos metros cuadrados).
Para su publicación por DOS VECES CON INTERVALOS DE POR LO
MENOS DOS DÍAS, en el periódico oficial "Gaceta de Gobierno del
Estado de México" y en un periódico local de mayor circulación, a fin de
que las personas que se crean con mejor derecho comparezcan ante este

[...]

ORIENTE en dos tramos de 23.24 y 10.00 metros y colinda el primero con Calle Desierto
de los Leones y el segundo con Propiedad Privada, Al PONIENTE en dos tramos de 21.70
y 10.12 metros y colinda, el primero con Calle Camelias y el segundo con propiedad pri-
vada, con una Superficie total de 976.45 m2 (novecientos setenta y seis metros cuarenta y
cinco decímetros cuadrados) posesión que deriva de la compraventa de dicho inmueble,
el cual el suscrito funge como comprador y la hoy demandada Eulogia Aldana Arana
como Vendedora, tal y como se acredita con el Contrato de Compraventa de fecha quin-
ce (15) de mayo del año dos mil diecisiete (2017). II. El inmueble cuya Usucapión se
encuentra enclavado en un inmueble de mayor dimensión, mismo que cuenta con una
superficie de 11,123.00 m2 (once mil ciento veintitrés metros cuadrados) inscrito a favor
de la hoy demandada Aurelia Vargas de Sánchez, bajo la partida número 808, volumen
115, libro 1, sección 1, con folio real electrónico 00346491, se acredita con el certificado
de inscripción. III. Desde la fecha de la celebración del contrato de compra venta estoy en

[...]

En el referido
contrato privado de compra y venta sobre el inmueble materia de la Litis de fecha quince
(15) de mayo del año dos mil diecisiete (2017) celebrado con la señora Eulogia Aldana
Arana se pactó como precio total de la operación la cantidad $748,050.00 (setecientos
cuarenta y ocho mil cincuenta pesos 00/100 moneda nacional) suma que fue saldada y
recibida a la entera satisfacción de la vendedora en las condiciones de pago estipulada
en la cláusula segunda del referido contrato, así mismo obtuve la posesión en calidad de
propietario desde la celebración de dicho contrato.